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Los ventiladores de enfriamiento compactos son ideales
para aplicaciones en las que el espacio del gabinete es
limitado y se requiere una refrigeracion silenciosa y
confiable. Disefiado para 50,000 horas de funcionamiento
continuo sin lubricacién ni servicio.

ESTANDARES DEL SECTOR

Componente certificado UL

CARACTERISTICAS

La temperatura maxima de funcionamiento es de 158 °F (70 °C).

El ventilador de 4 pulgadas esta térmicamente protegido y utiliza rodamientos de bolas con lubricacion permanente
Los ventiladores de 6 y 10 pulgadas tienen una construccion con rodamientos de bolas y motores de condensador
dividido.

Los motores con condensador dividido tienen proteccién térmica para evitar fallas prematuras

Impulsores dinamicamente equilibrados moldeados a partir de material de policarbonato

Se proporciona un protector dactilar (hay protectores dactilares adicionales disponibles)

Se suministra todo el hardware de montaje.

Los ventiladores 240 y 560 CFM tienen construccion de rodamientos de bolas y motores de capacitores divididos.

Los ventiladores tienen terminales con extremos pelados de 1/2 pulgadas (12 mm) o cable de 6 pies (1.8 m) con enchufe
polarizado para conexiones de alimentacion.

El soporte del ventilador y protectores dactilares adicionales deben comprarse por separado.

ESPECIFICACIONES

Color: Jet Black
Material: Acero suave
Acabado: Polvo recubierto

Cédigo de color:  RAL 9005



Numero de
catalogo

A4AXFNGQ

AB6AXFNGQ

A4AXFNPG

AB6AXFNPG

ATOAXFNPG

Numero de
articulo

13852

13853

50429

50439

50449

Numero de catalogo

A4AXFNGQ

AB6AXFNGQ

A4AXENPG

A6AXENPG

ATOAXFENPG

ADVERTENCIA

Flujo de aire

83m?3/h

173m?3/h

170m3/h

407m3/h

95Tms3/h

Table 1/2
Tension
nominal

115V

115V

115V

115V

115V

Table 2/2

Nimero de articulo

13852

13853

50429

50439

50449

Altura

117mm

149mm

117mm

149mm

229mm

Anchura

117mm

149mm

T17mm

149mm

229mm

Corriente maxima

0.09A

0.19A

0.26A

0.45A

TA

Fondo

44mm

57mm

44mm

57mm

95mm

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.
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