

Ventiladores axiales compactos

Data Solutions



Los ventiladores de enfriamiento compactos son ideales para aplicaciones en las que el espacio del gabinete es limitado y se requiere una refrigeración silenciosa y confiable. Diseñado para 50,000 horas de funcionamiento continuo sin lubricación ni servicio.

ESTÁNDARES DEL SECTOR

Componente certificado UL

CARACTERÍSTICAS

La temperatura máxima de funcionamiento es de 158 °F (70 °C).

El ventilador de 4 pulgadas está térmicamente protegido y utiliza rodamientos de bolas con lubricación permanente

Los ventiladores de 6 y 10 pulgadas tienen una construcción con rodamientos de bolas y motores de condensador dividido.

Los motores con condensador dividido tienen protección térmica para evitar fallas prematuras

Impulsores dinámicamente equilibrados moldeados a partir de material de policarbonato

Se proporciona un protector dactilar (hay protectores dactilares adicionales disponibles)

Se suministra todo el hardware de montaje.

Los ventiladores 240 y 560 CFM tienen construcción de rodamientos de bolas y motores de capacitores divididos.

Los ventiladores tienen terminales con extremos pelados de 1/2 pulgadas (12 mm) o cable de 6 pies (1.8 m) con enchufe polarizado para conexiones de alimentación.

El soporte del ventilador y protectores dactilares adicionales deben comprarse por separado.

ESPECIFICACIONES

Color: Jet Black

Material: Acero suave

Acabado: Polvo recubierto

Código de color: RAL 9005

Table 1/2							
Número de catálogo	Número de artículo	Flujo de aire	Tensión nominal	Altura	Anchura	Fondo	
A4AXFNGQ	13852	83m³/h	115V	117mm	117mm	44mm	
A6AXFNGQ	13853	173m³/h	115V	149mm	149mm	57mm	
A4AXFNPG	50429	170m³/h	115V	117mm	117mm	44mm	
A6AXFNPG	50439	407m³/h	115V	149mm	149mm	57mm	
A10AXFNPG	50449	951m³/h	115V	229mm	229mm	95mm	

Table 2/2					
Número de catálogo	Número de artículo	Corriente máxima			
A4AXFNGQ	13852	0.09A			
A6AXFNGQ	13853	0.19A			
A4AXFNPG	50429	0.26A			
A6AXFNPG	50439	0.45A			
A10AXFNPG	50449	1A			

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE